
 

Assunzioni in deroga per l’anno 2006 
 
 
Il Consiglio di Amministrazione nella riunione in data 21 marzo 2007, ha adottato all’unanimità la 
seguente deliberazione n. 46/2007 – Verb. 56 
 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

VISTO il Decreto Legislativo n. 127 del 4 giugno 2003 recante disposizioni sul “Riordino del 
Consiglio Nazionale delle Ricerche”; 

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche 
emanato con decreto del Presidente del 4 maggio 2005, prot. n. 25033, e pubblicato nel 
Supplemento ordinario n. 101 alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n.124 del 30 maggio 
2005; 

VISTO il DPR del 28 aprile 2006, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 
117 del 22 maggio 2006 recante autorizzazione ad assumere personale nelle pubbliche 
amministrazioni per l’anno 2006; 

PRESO ATTO che il citato DPR ha autorizzato il CNR ad assumere n. 25 unità di personale a 
decorrere dal 1° novembre 2006 a fronte di una copertura di spesa pari ad € 233.212 per il 2006 ed 
€ 1.049.560 a regime dal 2007, con possibilità di utilizzare il differenziale di costo per l’assunzione 
di personale già dipendente dell’Ente; 

VISTA la delibera n. 186/2006 assunta dal Consiglio di Amministrazione nella seduta dell’8 
novembre 2006; 

VISTA la delibera n. 204/2006 assunta dal Consiglio di Amministrazione nella seduta del 6 
dicembre 2006 con la quale, a seguito dei pareri resi dalle OO.SS. e dal Dipartimento della 
Funzione Pubblica si disponeva la parziale modifica del precedente deliberato; 

VISTA la relazione predisposta dal Direttore della DCSGR prot. AMMCNT-CNR n. 0023945 del 
20 marzo 2007 con la quale vengono evidenziate le risultanze emerse, in termini di personale e di 
costi, dall’applicazione dei criteri per le assunzioni in deroga 2006 disposti con la sopra citata 
delibera n. 204/06, nonché degli interventi previsti dalla Legge Finanziaria 2007, successivamente 
emanata; 

PRESO ATTO della necessità di adottare criteri che non determinino sperequazioni tra il personale 
comunque avente titolo, che tengano conto delle possibilità offerte dalla Legge finanziaria vigente, 
che considerino, in virtù della esigua disponibilità, il miglior rapporto “benefici/costi”; 

RITENUTO opportuno modificare il precedente atto deliberativo n. 204/2006, in considerazione di 
quanto sopra evidenziato; 

 

 



 

DELIBERA 

 

1. Di procedere all’assunzione in deroga, per il corrente anno, del seguente personale: 

a. assunzione Concorsi Intesa CNR/MUR: tutti i vincitori, al 31/01/2007, già nei ruoli del 
CNR e per i quali è possibile utilizzare il differenziale di costo; 

b. assunzione Concorsi Intesa CNR/MUR: tutti i vincitori, al 31/01/2007, già a tempo 
determinato nel CNR, esclusi 2 vincitori, già a tempo determinato, in quanto terzi 
classificati, con esterni davanti, in bandi a tre posti; 

c. assunzione dei vincitori (n. 3) di procedure bandite dall’INOA e concluse nel 2004, relative 
a dipendenti a tempo determinato nel CNR; 

d. assunzione del personale in ruolo sottoinquadrato, risultato idoneo in precedenti concorsi per 
i livelli IV-IX e per il profilo di ricercatore e tecnologo III livello, nonché per gli idonei ai 
concorsi di II° e I° livello per un profilo diverso da quello di inquadramento; 

e. assunzione della Dott.ssa Francesca Romana Maggiore, in servizio al CNR dal 1988 con 
contratto a termine, idonea a precedente concorso per ricercatore III livello, esclusa per 
mero errore formale, dalle procedure per le assunzioni in deroga 2005.  

IL PRESIDENTE 

IL SEGRETARIO 

 2.


	DELIBERA 

